Neticede ise

çalıĢma konumuz hakkında tutarlı bir noktaya ulaĢılmaya çalıĢılacaktır.

Tezimizin meydana gelmesinde temel kaynaklarımız en baĢta Osmanlı ArĢiv

Vesikaları olmuĢtur. Ali Fuad [Erden] - Osman Senai [Erdemgil] tarafından

Ġstanbul‟da Mahmud Bey Matbaasında 1321/1904 tarihinde 5 Cilt olarak hazırlanıp

neĢredilen, Musavver 1904–1905 Rus Japon Seferi isimli eserden istifade

edilmiĢtir. Bunun yanı sıra mebus ayanı Mübahat‟ın Almanca‟dan Osmanlıca‟ya

tercüme ettiği Hicri 1330 tarihinde Ġstanbul‟da Mesai matbaasında basılan Doktor

ekseriyetinin neĢredilmesine müsaade edildiğini gösteriyor.
182

2. OSMANLI MATBUATI VE RUS-JAPON HARBĠ

Mevzumuzla irtibatlı olmak kaydıyla Osmanlı matbuatına ait eserlerden,

Yusuf Ziya‟nın tercüme ettiği Ġstanbul‟da Mekteb-i Fünûn-u Harbiye-i ġâhâne

Matbaası‟ nda 1325/1909 tarihinde basılan 1904–1905 Rus - Japon Seferinden

Port-Arthur, Hayrabolulu Caferzâde Mehmed Tevfik‟e ait Ġstanbul‟da Matbaa-i

Kütübhane-i Cihan‟da 1323/1905 tarihinde basılan Aksa-yı ġark Hükümetleri,

Japonya, Kore, Mançuri Ahvâli isimli eser vardır. AbdürreĢid Ġbrahim
183

tarafından kaleme alınan Âlem-i Ġslâm ve Japonya'da ĠntiĢar-ı Ġslâmiyyet
184

isimli

eserin 1. Cildi Ġstanbul‟da 1328/1910 tarihinde Ahmed Saki Bey Matbaası‟nda, 2.

Cildi ise Ġstanbul‟da 1329/1911 tarihinde Kader Matbaası‟nda hazırlanmıĢ ve

neĢredilmiĢtir. Hüseyin Hüsnü‟ye ait olan Alman Kolordusunda Kıtaâtdan Alınan

Raporlarla Rus-Japon Muharebesinden Çıkan Tecâribe Nazaran Gece Talim ve

Terbiyesine Aid Zübde-i Mülahazât adlı eserin R. 1327/1911 tarihinde Ġstanbul‟da

Matbaa-i Hayriye ve ġürekâsı‟nda basımı yapılmıĢtır. Lotobs von Frayher‟in

hazırlayıp Naci [Eldeniz] „in tercüme ettiği Asya-yı ġarkî Sefer-i Âhirinde

Japonların Sûret-i Taarruzları adlı eser 1324/1906 tarihinde Ġstanbul Mekteb-i

Harbiye-i ġâhâne Matbaası‟ndan neĢredilmiĢtir. Ġstanbul‟da R. 1327/1911 tarihinde

Matbaa-i Âmire‟de basılan Mümtaz‟a ait Ba-Emir-i Sâmi Bahriye Topçu

Mektebinde Kaymakam Mümtaz Bey Tarafından Çin - Japon ve Ġspanya -

Amerika Muharebesi Hakkında Verilen Konferans isimli çalıĢma da mevcuttur.

1917(miladi) tarihinde basılmıĢ olup Efkâr-i Cedid Kütübhanesi‟ne kaydedilmiĢtir.

MeĢhur yayıncı Faik Sabri [Duran]
185

– ve eğitimci Satı Bey‟in Büyük Milletlerden

Japonlar, Almanlar isimli eseri Ġstanbul Kader Matbaası‟nda R. 1329/1913

tarihinde basılmıĢtır. Hans von Ritter, Ġstanbul Askerî Akademiler Kumandanlığı

Matbaası‟nda 1928(miladi) tarihinde, Harb Tarihi Tedkiki. Rus-Japon Harbi ve

Büyük Harb. Harb Akademisi 1927–1928 Tedrisatı 2. Sınıf ders kitabı Ģeklinde

hazırlamıĢtır. Ġstanbul Matbaa-i Kütübhane-i Cihan‟da R.1324/1908 tarihinde basılan

Japon Elifbası Anesti ve Isakcalızâde Ali Rıza tarafından düzenlenmiĢti. Birecikli

Ayanzâde Namık Ekrem Ġstanbul‟da 1322/1905 tarihinde Hanımlara Mahsûs Gazete

Matbaası‟nda Japonlar isimli eserini neĢretmiĢtir. Yine Yusuf Osman‟a ait Japonya

kitabı Selânik‟te Zaman Basımevi‟ndeR. 1326/1910 tarihinde hazırlanmıĢtır. Kont

Bouvard‟a ait olan ve tercümesini Birecikli Ayanzâde Namık Ekrem‟in yaptığı

1321/1904 tarihinde Ġstanbul Asır Matbaası‟nda tab olunan Japonya Sularında,

bunun yanı sıra mebus ayanı Mübahat‟ın Almanca‟dan Osmanlıca‟ya tercüme ettiği

Hicri 1330 tarihinde Ġstanbul‟da Mesai matbaasında basılan Doktor Ġticikava‟ya ait

Japonya Tarih-i Siyasisi, Avanzâde Mehmed Süleyman‟ın 1320/1903 tarihinde

çevirdiği ve Ġstanbul Asır Matbaası‟nda basılan Japonya ve Japonyalılar, R.

1329/1913tarihinde Ġstanbul Kader Matbaası‟nda basılan Satı Bey‟e ait Japonya ve

Japonyalılar. Japonların Seciyeleri, Sûret-i Terakkileri eseridir. Yine Avanzâde

Mehmed Süleyman‟ın 1312/1895 tarihinde mütercimliğini yaptığı Japonya. Ahval-i

Hazıra ve Sûret-i Tekâmülü eseri Ġstanbul Kasbar Matbaası‟nda neĢredilmiĢtir.

Japonya'da Seyahat ise Ġstanbul‟da 1322/1905 tarihinde Hanımlara Mahsûs Gazete

Matbaası‟nda tab olunan, Ali Muzaffer‟in tercüme ettiği Demoge‟ye ait bir eserdir.

Miladi 1913 senesinde Ġstanbul Kanaat Kütüphanesine ait matbaada hazırlanıp

neĢredilen Pertev [Demirhan] PaĢa‟ya ait Rus - Japon Harbinde Alınan Maddî,

Manevî Dersler ve Japonların Esbâb-ı Muzafferiyetleri isimli hatırat vardır. Bir

baĢka eser ise Ġstanbul‟da Mahmud Bey Matbaası‟nda Miladi 1891 senesinde

Mehmed Zeki‟ye ait Japonya’nın Mâzisi, Hâli, Ġstikbâli isimli eser olarak

zikredilebilir. Bir diğeri Ali Fuad [Erden] - Osman Senai [Erdemgil] tarafından

Ġstanbul‟da Mahmud Bey Matbaasında 1321/1904 tarihinde 5 Cilt olarak hazırlanıp

neĢredilen, Musavver 1904–1905 Rus Japon Seferi isimli eserdir. Ġstanbul Kasbar

Matbaası‟nda 1312/1895 tarihinde Kadri tarafından bastırılan Kore, Japonya ve

Çin'de Kadınlar
186

,Fatma Ünsiye‟nin Rusça‟dan çevirdiği Musavver Japon

Çocukları kitabı Ġstanbul‟da R. 1330/1914 tarihinde Matbaa-i Hayriye ve ġürekâsı

basımlıdır. Mehmed Arif‟in
187

Musavver Rusya ve Japonya Vekayi-i Harbiyesi

Ġstanbul‟da 1322(hicri) 1905(miladi) tarihinde Artin Asaduryan ġirket-i Mürettibiye

Matbaası‟nda basılmıĢtır. Fouquet‟ye ait olan ve Osman Nuri‟nin mütercimi

bulunduğu Piyade Tabyası ve Rus- Japon Seferinden Alınan Dersler Ġstanbul‟da

R. 1325/1909tarihinde Mekteb-i Harbiye Matbaası‟nda neĢredilmiĢtir. M. Sadık‟ın

tercümesiyle Ġstanbul‟da R. 1330/1914 tarihinde Artin Asaduryan ve Mahdumları

ġirket-i Mürettibiyesi‟nde tab olunan Rus-Japon Muharebesi Tecrübelerinden
188

adlı bir eser de vardır. Ġstanbul‟da 1322/1904 tarihinde Karabet Matbaası‟nda Cihan

Kütübhanesi Sahibi Mihran tarafından neĢri yapılan, Rusya ve Japonya

Muharebesine Ait Musavver Resim Mecmuası. Album de la Guerra Russo –

Japonaise isimli albüm çalıĢması zikredilebilir. Ġstanbul Matbaa-i Ahmed Ġhsan ve

ġürekâsı‟nda hazırlanan 1320/1903 tarihli Rusya ve Japonya Muharebesine

Müteallik Panorama isimli görsel eser bir diğeridir. Mehmed Nihad, Sedan Seferi

ve 904–905 Rus - Japon Harbi... Meseleleri isimli eserini Ġstanbul R. 1341/1925

Erkân-ı Harbiye Mektebi Matbaası‟da neĢretmiĢtir. Mehmed Fatih el-Kerîmî‟nin

tercümesini yapıp kendi matbaasında tab ettiği Potsikoviç‟e ait Orenburg

1905(miladi) tarihli Yaponlar [Japonlar], Ali Rıza‟nın Ġstanbul‟da R. 1341/1925

tarihinde Erkân-ı Harbiye Mektebi Matbaası‟nda ders kitabı olarak hazırladığı

Tarih-i Harb Notları. 1904–1905 Rus-Japon Seferi ve yine bir baĢka ders kitabı

olarak neĢredilen Bursalı Mehmed Nihad‟a ait R. 1341/1925tarihinde Ġstanbul Erkân-

ı Harbiye Mektebi Matbaası‟nda hazırlatılan Tarih-i Harb 1904–1905 Rus - Japon

Harbi. Sınıf 3, 1340–1341 Tedrisatı
189

isimli eser mevzuumuz ile bire-bir alakalı